令和6年11月8日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ビソノテープ2mg 薬剤部 小山

一般診断用精製ツベルクリン（PPD）1人用 薬剤部 小山

パクリタキセル注30mg/5mL、100mg/16.7mL「NK」 薬剤部 小山

ドパストンカプセル250mg 薬剤部 小山

クラリスロマイシン錠200mg「NIG」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ジャルカ配合錠 総合診療科 佐藤医師

タグリッソ錠40mg 呼吸器外科 森田医師

ジンタス錠50mg 泌尿器科 鄭医師

新規限定採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ミルリノン静注液10mg「NIG」 循環器内科 濱田医師

新規採用試薬

　以下の試薬の採用が承認となりました。 申請者

該当無し

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ラジカット内用懸濁液2.1% 脳神経内科 池川医師

メトリジンD錠2mg 糖尿病血液科 松井医師

ヒトCRH静注用100μg「ニプロ」 糖尿病血液科 松井医師

ラスリテック点滴静注用1.5mg 糖尿病血液科 松井医師

ジピリダモール錠25mg「トーワ」 糖尿病血液科 鶴医師

グルベス配合錠 心臓血管外科 村上医師

ノルスパンテープ5mg 心臓血管外科 村上医師

シアリス錠10mg 循環器内科 濱田医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和6年11月8日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（12/1～）

ウゴービ皮下注0.25、0.5、1.0、1.7、2.4㎎SD

フォゼベル錠5、10、20、30㎎ （院外）

オルツビーオ静注用2000、3000、4000 （院外）

採用中止医薬品

ペンレステープ18mg 薬剤部 小山

一般診断用精製ツベルクリン（PPD） 薬剤部 小山

パクリタキセル「ホスピーラ」 薬剤部 小山

ミルリノン注10mg「タカタ」 薬剤部 小山

マキュエイド眼注用40mg 薬剤部 小山

クラリスロマイシン錠200mg「タカタ」 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

ソフラチュール貼付剤供給再開

パクリタクセル点滴静注液「ホスピーラ」販売中止

マキュエイド眼科用４０㎎供給停止

一般診断用精製ツベルクリン（PPD）販売中止

カタプレス錠供給停止

その他

次回予定：令和6年12月13日（金）１５：００予定